PAGE

[image: image1.png]KOBEPHHUHO

W}/ﬁi@*

Qodratd
HOHMMISI

Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.04.2019

     № 281
О внесении изменений в постановление Администрации Ковернинского
муниципального района Нижегородской области от 23 августа 2018 года № 604
«Об утверждении Порядка осуществления финансовым управлением                            Администрации Ковернинского района полномочий по внутреннему                      муниципальному финансовому контролю за соблюдением Федерального

закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для                     обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Администрация Ковернинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Ковернинского района Нижегородской области от 23 августа 2018 года № 604 «Об утверждении Порядка осуществления финансовым управлением Администрации Ковернинского района полномочий по внутреннему                      муниципальному финансовому контролю за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения:

1.1. В Порядке осуществления финансовым управлением Администрации Ковернинского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденного постановлением:
1.1.1. По тексту Порядка слово «поручение» заменить словами «приказ финансового управления» в соответствующем падеже.

1.2.1. Пункт 3 раздела 1 дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«3.1 Финансовое управление осуществляет контроль в отношении:

1) соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона, и обоснованности закупок;

2) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона;

3) обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;

4) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

5) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

6) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

7) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.».
1.2.2. В подпункте а) пункта 5 раздела 1 слова «муниципальных правовых актов Ковернинского муниципального района в установленной сфере деятельности финансового управления заменить словами «нормативных правовых актов в установленной сфере деятельности».
1.2.3. Абзац 1 пункта 10 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«10. Использование Должностными лицами единой информационной системы в сфере закупок, а также ведение документооборота в единой информационной системе в сфере закупок при осуществлении деятельности по контролю осуществляется в соответствии с требованиями Правил ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2015 г. № 1148.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию через районную библиотеку и опубликованию на сайте Администрации Ковернинского муниципального района.

И.о. главы местного самоуправления                                                                          О.В.Лоскунина
Согласовано:

Зав. организационно-правовым отделом                                                                      С.В.Некрасова

Коррупционные факторы:

выявлены/ не выявлены
__________________ / Зав. орг. – правовым отделом С.В. Некрасова/

Отпечатано 8  экз.:

1. В дело - 1

2. В Прокуратуру- 1

3. В ГПД- 1

4.   В Организационно-правовой отдел - 1

5.   В Финансовое  управление – 3
6.   В МУК "Ковернинская ЦБС" – 1

Соколова В.Н.
     2-15-35
PAGE
2